CÁMARA MUNICIPAL

VILA DO CONDE yi

ai—

ATA N.o4

ATA DO JÚRI DO PROCEDIMENTO CONCURSAL DE SELEÇÃO PARA O CARGO DE DIREÇÃO lNTERMÉDIA DE

PRIMEIRO GRAU — DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE GESTÃO DO TERRITÓRIO

——————— Ao sexto dia do mês de setembro do ano dois mil e vinte e três, no edifício dos Paços do Concelho de Vila
do Conde, reuniu o júri do procedimento concursal para provimento do cargo de Diretor de Departamento de

Gestão do Território - Direção Intermédia de 1o Grau, constituído por: Joaquim Acácio Belo Faustino — Diretor

de Departamento de Recursos Humanos e Administração Geral da Câmara Municipal da Maia, que substitui o

Presidente por impedimento, Vogais Efetivos: Francisco José Melo da Cunha — Diretor de Departamento de

Sustentabilidade Territorial da Câmara Municipal da Maia e Isaura Mariana Silva Almeida Gomes - Diretora de

Departamento Jurídico, Financeiro e de Transição Digital da Câmara Municipal de Santo Tirso. -----------------------

------- A presente reunião teve como objetivo proceder ao esclarecimento suscitado pela candidata, Liliana

Luciano e Cunha, relativamente aos seguintes pontos: Na lista de classificação final, no fator experiência

profissional, foi atribuído à candidata a avaliação de ”16 valores”, verificou—se ter ocorrido um lapso de escrita,

pois efetivamente a candidata deveria ser atribuída o fator experiência profissional a classificação de 17 valores,

a que corresponde, a experiência profissional 1 a 12 valores e na experiência profissional 2 a 5 valores,

resultando na avaliação curricular a classificação de 18,1 valores..

——————— Assim, o júri deliberou que após a correção do lapso de escrita os resultados obtidos pelos candidatos

foram os seguintes:

-------- Método de seleção — Avaliação Curricular:

Formação Experiência Formação

Nome Académica Profissional Profissional TOTAL

(02) (0,5) (03)

Carla Maria Festa de Sousa Bailão 18,00 19,00 20,00 19,10

Diana Rosa Amaral Gomes 18,00 20,00 20,00 19,60

Liliana Luciano e Cunha 18,00 17,00 20,00 18,10

Renata Sofia Oliveira Silva 18,00 14,00 20,00 16,60

Sofia Cristina Marinheiro Ferreira de Castro 18,00 15,00 20,00 17,10

MDINFINWJD

Paul/3

« CÁMARA MUNICIPAL

VILA DO CONDE

———————— Método de seleção: Entrevista Pública de Seleção:

Comunicação

Interesse e Perfil Conhecimento e Fluência
Sentido

Motivação para o e Competência Verbais

Nome Crítico TOTAL
cargo Técnica (0,2)

(0,2)
(0,2) (0,2) (0,2)

Carla Maria Festa de Sousa Bailão 12'00 12,00 16,00 12:00 16:00 1350

Diana Rosa Amaral Gomes 16,00 16,00 16,00 16,00 16,00 16,00

Liliana Luciano e Cunha 12,00 12,00 16,00 12,00 16,00 13,60

Renata Sofia Oliveira Silva 12:00 16:00 12,00 12,00 16,00 13,50

Sofia Cristina Marinheiro Ferreira 12,00 12,00 12,00 12,00 12,00 12,00

de Castro

----------- Classificação final:

Avaliação Entrevista Pública

Nome Curricular de Seleção TOTAL

(0,4) (0,6)

Carla Maria Festa de Sousa Bailão 19,10 13:60 1530

Diana Rosa Amaral Gomes 19,60 16:00 17:44

Liliana Luciano e Cunha 18,10 13:60 1540

Renata Sofia Oliveira Silva 16,60 13:60 14:80

Sofia Cristina Marinheiro Ferreira de Castro 17,10 12:00 14:04

——————— Quanto ao esclarecimento relativo à classificação atribuida na entrevista pública de seleção, ojúri, analisou

as respetivas alegações, e deliberou por unanimidade, reapreciar a ficha de avaliação da entrevista pública

de seleção, do qual constam os parâmetros de avaliação e a classificação obtida em cada um deles, e

confirmou que os mesmos resultam da prestação da candidata neste método de seleção, entrevista pública

de seleção, não existindo, por isso, motivo para alteração da pontuação anteriormente obtida. Pese embora,

o júri compreenda os motivos apresentados pela candidata, a verdade é que os resultados refletem, de forma

objetiva e sistemática, os parâmetros abordados durante a interação estabelecida entre o júri e a

entrevistada. Pelo exposto, o júri decidiu, por unanimidade, manter a classificação na entrevista pública de

seleção. -------------------------------- "_. . ....... . __

MDINFINTNJU Par.. 2/3

' CÁMARA MUNICIPAL
VILA DO CONDE

—————— Nada mais havendo a tratar, foi declarada encerrada a reunião da qual, para constar, se lavrou a presente

ata, que depois de lida e aprovada vai ser assinada pelo respetívojúrí. ------------------------------------------------------

O Júri,

] I/

I (IJ—uam - Gouw/I

Mmmwu 10
na. ala